
 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA 

Instituto de Ciências Agrárias – ICIAG 

 
 

 
PORTARIA ICIAG Nº 06/2012 DE 18 DE JANEIRO 2012 

 
 
 

Prof. Reges Eduardo Franco Teodoro, Diretor 
do Instituto de Ciências Agrárias da 
Universidade Federal de Uberlândia, no uso 
das atribuições que lhe confere a Portaria R 
Nº 596 de 23 de abril de 2009; 

 
 
CONSIDERANDO que na reunião do Conselho do ICIAG do dia 01/12/2011, foi 
aprovada a nova solicitação para a contratação de professor temporário para a 
disciplina Experimentação Agrícola e Planejamento de Experimentos em 
Engenharia Ambiental; 
 
 
CONSIDERANDO que para a realização do referido processo seletivo, 
conforme Edital 098/2011 da Pró-Reitoria de Recursos Humanos, o Conselho 
do Instituto de Ciências Agrárias, deliberou sobre a composição da Comissão 
Julgadora; 
 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1º - Nomear a Comissão Julgadora composta pelos seguintes professores 
como membros titulares: Profª. Denise Garcia de Santana/ICIAG 
(Presidente). Prof. Ednaldo Carvalho Magalhães/FAMA e Prof. Lucas 
Carvalho Basílio de Azevedo/ICIAG. Suplentes: Prof. Roberto Terumi 
Atarassi/ICIAG e Prof. Marcelo Tavares/FAMAT. 

 
 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 

 

 
 

Prof. Reges Eduardo Franco Teodoro 

 


